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Efni: Frumvarp til breytinga á lyfjalögum -198. mál -  sjónarmið lyfsalahóps.

Lyfsalahópur Samtaka verslunar og þjónustu lýsir sig alfarið andvígan fhunvarpinu og þeirri 
stefnumörkun sem í því felst. Gildistöku þess ákvæðis sem nú er lagt til að falli varanlega úr 
lögunum, hefur þrívegis verið frestað, en vegna fyrirhugaðra breytinga á endurgreiðslukerfi 
lyfja, var banni við afsláttum í apótekum ætlað að taka gildi samtímis gildistöku nýs 
endurgreiðslukerfis. Nú hefur sem kunnugt verið horfið frá upptöku nýs endurgreiðslukerfís 
og er lyfsalahópur samtakanna þeirrar skoðunar að greinin skuli öll falla úr gildi og afslættir 
verði aftur heimilaðir á báðum sölustigunum.

Sjónarmið lyfsalahópsins er það að ætli stjómvöld á annað borð að hafa afskipti af því hvaða 
viðskiptakjör í formi afslátta gildi við sölu á lyfjum, verður sama regla að gilda á báðum 
sölustigunum, þ.e. í heildsölu og smásölu. Að einungis annað sölustig í lyfsölunni hafi 
heimild til að veita afslætti af hámarksverði á lyfjum, eins og það er hverju sinni ákveðið af 
Lyfjagreiðslunefnd, stríðir gegn sjónarmiðum um jafnræði og gagnsæi.

Svo sem kunnugt er býr lyfjamarkaðurinn einn fárra markaða við opinbera verðákvörðun en 
hámarksverð lyfseðilsskyldra lyfja, bæði á heildsölustigi og á smásölustigi, er ákveðið af 
opinberri nefnd. Af þessu leiðir að stjómvöld bera aukna ábyrgð á því að jafnræði gildi í 
viðskiptum aðila á svo viðkvæmum markaði sem lyfsala er. Lagasetning sem heimilar 
afslætti á öðru sölustiginu en bannar hana á hinu, er að mati hópsins einungis til þess fallin að 
rugla markaðinn og mismuna fyrirtækjum eftir því á hvaða sölustigi þau starfa.

Lyfsalahópur Samtaka verslunar og þjónustu leggst því eindregið gegn þessu frumvarpi af 
þeim ástæðum sem hér hafa verið tilgreindar. Samtökin lýsa sig reiðubúin að mæta á fund 
heilbrigðisnefndar Alþingis til að gera nánar grein fyrir afstöðu sinni.
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